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REPUBLIKA E KOSOVES fc
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REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJILANIT

OPSTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN / GILAN BELEDIYESI

KONTRATE

Numri i kontratés: |: 651-24-2309-5-2-1/C618
KUVENDI KOMUNAL- GJILAN,, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

EL-BAU SH.P.K., LIMON STANECI P.N., GJILAN (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar
te lidhin nj& kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Lot 1 -Ndértimi kanalizimit atmosferik tek Parku Baja dhe Lot 2 Ndértimi I rrugéve dhe kanalizimi ne
Sshatin Zhegér-Gjilan

Lot 2 Ndértimi I rrugéve dhe kanalizimi ne fshatin Zhegér-Gjilan

Nr i prokurimit 651-24-2309-5-2-1

Nr i brendshém GL 65124 22 521

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
‘Lot 2 Ndértimi I rrugéve dhe kanalizimi ne fshatin Zhegér-Gjilan” Sipas Aneksit 1 Specifikat Tekenike té
detyrueshme té DT si dhe Listés sé pérshkrimit té ¢mimeve paramsés dhe parallogarisé.

1.2 Afati i fillimit te punimeve éshté 15 dite pas nénshkrimit te kontratés , ndérsa afati i pérfundimit jo me
gjate se 180 dite nga data e léshimit te Letrés pér Fillimin e punéve nga Menaxheri i Kontratés.

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté:: 178,291.70- Njéqindé e shtatédhjeté e teté mijé e dyqindé e néndhejt e
njé euro .shtatédhjeté cent .

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3
Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbé&het nga dokumentet né vijim:

Uiy lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.
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Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); 10.05.2024

3.2 Dokumentet e ndryshme qé& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé n& té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i emé&ruar né Kushtet e
Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté két& né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t€ pranimit t&¢ komunikatés s¢ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& né& formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen n& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe 2 g tri origjinale, dy prej té cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé& origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Emri: Kujtim Bajrami Emri: Fatlum Pireva
Pozita: Zyrt rgjegjés.i-pr u!ar?' it Pozita: Drejtor

Y A /;' %!,S p‘?k N !
Nénshkrimi: /// 5 Nénshkrimi:
Data: 19.06.2024. = ¢ 5 G | Data:
Vula: . 92 &5 Vula:

2 Gjuha do t& jet¢ gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 651-24-2309-5-2-1/C618

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2:1 Ligjet e Kosovés qé jan& né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha

Ll zbaticshem céshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

die)gjuha Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése n& Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté Gjuha Shqipe.
- vosc | 10:1
Siguria e ekzekutimit Kerkes ge vien per Lot 1 dhe 2

Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshié 10 % e vierés
totale té kontratés pér kohézgjatjen e periudhés prej jo me
pak se 225 direve nga muajve nga data ¢ nenshkrimit te
kontratés.

11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

(a)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
punét, ndonjé& pjesé té tyre, materialet apo impiantin
gjaté¢ periudhés mbi t& cilén kontraktuesi &shté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér c¢farédo
arsye, pérpos rreziqeve té definuara sipas nenit 38
te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo
démtimin e till& nén shpenzimet e veta, né ményré
q€ punét e pérhershme né ¢do aspekt t& jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave
té¢ menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron
punét, s&¢ bashku me materialin dhe impiantin gjer
n& koston e zévendésimit t& ploté;

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve
nj¢ shumé e cila &shté e mjaftueshme pér
zévendésimin e tyre;

(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
(pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
ésht¢ 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar.

(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér
¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i
pakufizuar

e personave t& tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar.

Me rastin e nénshkrimit te kontratés OE eshte i obliguar OE
te dorézoj edhe Polisen e sigurimit.

Htagta e Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét

brenda /5 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

fa2 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 15 dité kalendarike

nga data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te kontratés.




Fillimi i punéve 17.1

Data e fillimit do t& jet& 15 dite pas nénshkrimit te kontratés.
17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté:

Lot I dhe Lot 2 —Afati I fillimit t& punimeve éshté 15 dite pas

nénshkrimit t¢ kontrates , ndérsa afati I pérfundimit jo me

gjaté se 180 dité nga data e léshimit (& Letrés pér Fillimin e

punéve nga Menaxheri i Kontratés

Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25% e Cmimit
pérfundimtar té Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét &shté
10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit.

Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit do t& caktohet me vendim t& vegant nga

testimi ZKA.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese paraprake.

Mogjga e Baias 271 Shuma e parave té mbajtura éshté: 10% i vlerés se kontratés.
Kjo shume do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do
té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés
s€ llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi me kérkes¢ mund té zévendésoj paraté e
mbajtura me Polis¢ té sigurimit apo dokument bankar i
léshuar nga ndonjé Kompani e Sigurimeve apo Banké e
Licensuar nga Banka Qendrore e Kosovés, prej 10% té vlerés
sé pérgjithshme t&é kontratés me afat validiteti prej ( 12 muaj)
nga data e léshimit té certifikatés pér pranimit te pérkohshém
te punimeve .

Shuma e parave te mbajtura do te mbahet2 gjate tere
periudhés se defekteve (12 muayj).

]E(})lrl:]aqee;sim pet | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 15 dité pas

P nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjésia mbi | 34.5 . . ,

Defoktot Periudha garantuese e defekteve &shté /2 muaj.

s 39.1 ATy . :

Pagesa pas shképutjes Pérgindja q&¢ do t& zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jané

s& kontratés pérfunduar, q& pérfaqéson koston shtesé¢ t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté pérqindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.

. 422 e <
Zgjidhja miqésore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se
mosmarréveshjeve Drejtésisé.

Zoiidhia . 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin

gncwa ; gjaté-ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&

mosmarréveshjeve i . : s

. zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén
me proceduré T ch s e
. Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosové
gJyqésore

0se

b) kurdo qe palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve
t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se




nuk éshté e mundur t&€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit
té Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés [;alét duhet te vendosin pér a
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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Shénimi i trasesé para fillimit t& punimeve dhe gjat‘

ekzekutimit.

2 Syt

Cmimi njési
(€)

0.30

Cmimi total (€)

34.80 €

1.2

Pérgatitja e punishtés, prerja e shkurreve, drunjéve,
pastrimi i terenit dhe bartja deri né deponi te
caktuar nga organi mbikeqyres.

N& kété pozicion &shté& paraparé edhe vendosja e
shenjave pér paralajmérim si dhe njoftimi i
kalimtaréve pér rrezikun nga punimet n&
vendépunishte.

paushall

1.00

50.00

50.00 €

Prerja e asfaltit me makiné tek pjesa e demtuar e
rruges kryesore.

15.00

1.00

15.00 €

1.4

Demolimi dhe heqja e skajoréve dhe kubézva né
pjesén e trasés s& rrugés. N& ¢gmim té llogaritet
pastrimi dhe bartja deri n& deponi te caktuar nga

organi mbikeqyres.

25.00

Gérmimi i dheut t& kategorisé s I1I-t& dhe IV-té pér
hapjen e nénbazés sé rrugés duke pérfshiré

3.1

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe kompaktimi i
shtresés s& tamponit me material t& granuluar 0-
60mm me trashesi t=20cm né gjendje t& ngjeshur
me saktési deri né £3cm. Ngjeshja me mjete
mekanike deri né arritjen e modulit t& ngjeshjes
My=50MPa. Kontrolli i modulit te ngjeshjes sipas
proves me pllake rrethore me diametr 30cm.
Testimi behet ne materialet me lageshti optimale.
Standardi i aplikueshem, DIN 18134.

m3

127.60

3
&1 ngarkimin dhe bartjen deri deri né deponi te caktuar m L L Lol £
nga organi mbikeqyres.
~|Gérmimi i dheut t& kategorisé s& V-t& dhe VI-t& pér i .
hapjen e nénbazés sé rrugés duke pérfshiré 5
e ngarkimin dhe bartjen deri deri n& deponi te caktuar T il 00 2672 %
nga organi mbikeqyres.
Rrafshimi i nénbazés s& rrugés me makiné dhe
2.3 |ngjeshja me cilindér vibrues deri né arritjen e m? 638.00 0.50 319.00 €
mudulit t& ngjeshjes Mv=30Mpa.
Hapja e kanaleve pér largimin e ujérave atmosferike ;
24 né formé trapezi sipas detale t& dh&na n& projekt. e 106,50 0 1040
_ Gjithsej:|  2,595.13 €

10.00

1,276.00 €




i L
Shemm{ i l.rnsesé para fillimit t€ punimeve dhe gjaté = 150.00 030 45.00 €
ekzekutimit.

Pérgatitja ¢ punishtés, prerja e shkurreve, drunjéve,
pastrimi i terenit dhe bartja deri né deponi te
caktuar nga organi mbikeqyres.

1.2 |Ne keté pozicion éshté paraparé edhe vendosjae | paushall | 1.00 50,00 50.00 € ‘
henjave pér paralajmérim si dhe njoftimi i }
Late 'xf' . nuar . n& 1
vendépunishte.

1.3 |Prerja e asfaltit ekzistues me making. m' 31.00 1.00 31.00 €

Demolimi dhe heqja e asfaltit egzistues trashésia e
t& cilit varion mesatarisht nga 7-10cm, N& ¢gmim & 3

llogaritet pastrimi dhe bartja deri né deponi te m e = aso0 €
caktuar nga organi mbikeqyres,

5 _ 80100 €

Gérmimi i dheut t& kategorisé s& [11-t& dhe 1V-t& pér
hapjen ¢ nénbazés sé rrugés duke pérfshirg
ngarkimin dhe bartjen deri deri né deponi te caktuar _ 13738 .00 1012.14 €

2.1

nga organi mbikeqyres. Ne kete pozicion eshte
Hogaritur edhe germimi i kanalit per vendosjen
gypit per largimin e uj ferike.

—fRrafshimi i nénbazés sé rrugés me makinddhe | e e
2.2 |ngjeshja me cilindér vibrues deri né arritjen e m? 1,050.00 0.50 525.00 €
mudulit té¢ ngjeshjes Mv=30Mpa.

__Gjl AT

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe kompaktimi i
shtresés sé& nénstrukturés sé rrugés me material

~ _{guror mbushés 0-150mm. Ngjeshja té behet me o - . =
mjete mekanike deri né arritjen e modulit t&
3.1 |ngjeshjes Myv=40MPa. Kontrolli i modulit t& m’ 7.07 10.00 70.70 €
ngjeshjes t& behet sipas provés me pllaké rrethore
me diametér 30cm. Testimi béhet né materialet me
lageshti optimale. Standardi i aplikuesh&m, DIN
18134,

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe kompaktimi i
shtresés s¢ tamponit me material té granuluar 0-
31.5mm me trashesi t=15cm né gjendje t& ngjeshur
me saktési deri né +3cm, Ngjeshja me mjete

3.2 |mekanike deri né& arritjen e modulit t& ngjeshjes m? 157.50 10.00 1,575.00 €
Mv=70MPa. Kontrolli i modulit te ngjeshjes sipas
|proves me pliake rrethore me diametr 30cm. : . : ) il I o
Testimi behet ne ialet me lageshti optimal
Standardi i aplikueshem, DIN 18134.

Ngritja e p k il 1€ kanalizimi
|egzistues deri né niveletén e projektuar, furnizimi
dhe montimi i pjeses konike @600 dhe kapakéve té
pusetave prej materialit "DUCTIL" sipas
standardeve 1SO-9001 dhe ISO-14001 me aftési
3.3 |mbajtése 40 ton. Né gmim té kalkulohet edhe copé 1.00 250.00 250.00 €
konusi dhe unaza apo pllaka prej betonit & armuar
pér montimin dhe fiksimin e tyre pér pusete.
Vérejtje: Sasia eshte kalkuluar nga informatat e
marra nga banoret dhe ne raste specifike mund te
ndryshoje!

Purnizimi dhe punimi i rigolave nga betoni C-30/37
mm";‘:‘:::ﬁfg ?,;::.“;‘M a0 m | 12000 [ 1000 1,200.00 €
: EN-1339-2008),

34

830.00




Nr.

Shénimi i trasesé para fillimit t& punimeve dhe gjaté

Sasia

Cmimi njési

(€)

Cmimi total (€)

shenjave pér paralajmérim si dhe njoftimi i
kalimtargve pér rrezikun nga punimet né
vendépunishte.

11 clskiifigitt. m' 351.00 0.30 10530 €
Pérgatitja e punishtés, prerja e shkurreve, drunjéve,
pastrimi i terenit dhe bartja deri n& deponi te
caktuar nga organi mbikeqyres.

1.2 |N& két& pozicion &shté paraparé edhe vendosja e paushall 1.00 50.00 50.00 €

Gérmimi i dheut té kategorisé sé& 111-t& dhe IV-t& pér
hapjen e nénbazés sé rrugés duke pérfshirg
ngarkimin dhe bartjen deri deri n& deponi te caktuar
nga organi mbikeqyres.

2.1

m3

860.42

3.00

2,581.26 €

|Rrafshimi i nénbazés sé rrugés me making dhe
ngjeshja me cilindér vibrues deri né arritjen e
mudulit t& ngjeshjes Mv=30Mpa.

23

m?

2,106.00

0.50

1,053.00 €

Hapja e kanaleve pér largimin e ujérave atmosferike
n& formé trapezi sipas detale t& dhéna né projekt.

24

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe kompaktimi i
shtresés s& nénstrukturés sé rrugés me material
guror mbushés 0-150mm. Ngjeshja t& b&het me
mjete mekanike deri né arritjen e modulit t&
ngjeshjes Mv=40MPa. Kontrolli i modulit t&
ngjeshjes t& béhet sipas provés me pllaké rrethore
me diametér 30cm. Testimi b&het né materialet me |
lageshti optimale. Standardi i aplikueshém, DIN
18134.

3.1

19.14

165.00 €

13.00

248.82 €

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe kompaktimi i
shtresds sé tamponit me material t& granuluar 0-
60mm me trashesi t=20cm né gjendje t& ngjeshur
me saktési deri né :3cm. Ngjeshja me mjete
mekanike deri ng arritjen e modulit t& ngjeshjes
Mv=50MPa. Kontrolli i modulit te ngjeshjes sipas
proves me pllake rrethore me diametr 30cm.
Testimi behet ne materialet me lageshti optimale.
Standardi i aplikueshem, DIN 18134,

3.2

421.20

10.00

4,212.00 €




4.5

Furnizimi dhe betonimi i themeleve te leshes
pllakore me beton te klasit C-30/37 sipas detaleve
te dhena ne projekt.

7.00

150.00

1,050.00 €

4.6

Furnizimi dhe betonimi i mureve te leshes pllakore
me beton te klasit C-30/37 sipas detaleve te dhena
ne projekt.

m?

4.50

150.00

675.00 €

4.7

Furnizimi dhe betonimi i pllakes se leshes pllakore
me beton te klasit C-30/37 sipas detaleve te dhena
ne projekt.

9.50

150.00

1,425.00 €

4.8

Furnizimi dhe punimi i armatures sipas detaleve te
dhena ne projekt per pozicionet e lartshenuara.

1,885.90

1.00

1,885.90 €

1 [PUNET PERGATITORE 155.30 €
2 |PUNET E DHEUT 3,799.26 €
3 |PUNET E MBISTRUKTURES 28,523.82 €
4 |LESESHA PLLAKORE 7,104.50 €




Shénimi i trasesé para fillimit t& pummeve dhe g,até

ekzekutimit.

42.30 €

Pérgatitja e punishtés, prerja e shkurreve, drunjéve,
pastrimi i terenit dhe bartja deri n& deponi te caktuar
nga organi mbikeqyres.

Né& kété pozicion &shté paraparé edhe vendosja e
shenjave pér paralajmérim si dhe njoftimi i
kalimtaréve pér rrezikun nga punimet né
vendépunishte.

paushall

1.00

50.00

50.00 €

Prerja e asfaltit me makin& tek pjesa e rruges
kryesore.

12.00

1.00

12.00 €

Demolimi dhe heqja e skajoréve dhe kub&zva ng
pjesén e trasés sé rrugés. N& gmim t& llogaritet
pastrimi dhe bartja deri n& deponi te caktuar nga

organi mbikeqyres.

m?

15.00

_|Gérmimi i dheut t€ kategoris€ s I11-t€ dhe IV-t& pér,

hapjen € nénbazés s& rrugés duke pérfshiré

215.21

2l ngarkimin dhe bartjen deri deri né deponi te caktuar 645 63 .
nga organi mbikeqyres.
Rrafshimi i nénbaz&s s€ rrugés me makiné dhe

2.2 |ngjeshja me cilindér vibrues deri né arritjen ¢ m? 775.50 0.50 387.75 €

3.1

mudulit t& ngjeshjes Mv=30Mpa.

Furnizimi, transpom, planifikimi dhe kompaknmx i
shtresés s& nénstrukturés s€ rrugés me material
guror mbushés 0-150mm. Ngjeshja t& béhet me
mjete mekanike deri né& arritjen e modulit t&
ngjeshjes Mv=40MPa. Kontrolli i modulit t&
ngjeshjes t& béhet sipas provés me pllaké rrethore
me diametér 30cm. Testimi béhet n& materialet me
lageshti optimale. Standardi i aplikueshém, DIN
H8434—— -

m?

2.75

38 €.

13.00

3575 €

3.2

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe kompaktimi i
shtresés s& tamponit me material t& granuluar 0-
60mm me trashesi t=20cm né& gjendje t& ngjeshur
me saktési deri né £3cm. Ngjeshja me mjete
mekanike deri n& arritjen e modulit t& ngjeshjes
Mv=50MPa. Kontrolli i modulit te ngjeshjes sipas
proves me pllake rrethore me diametr 30cm, Testimi
behet ne materialet me lageshti optimale. Standardi
i aplikueshem, DIN 18134,

m)

141.00

10.00

1,410.00 €




Shénimi i trases& para fillimit t& punimeve
ekzekutimit.

Cmimi njési
(€)

0.30

Cmimi total (€)

55.20 €

Pérgatitja e punishtés, prerja e shkurreve, drunjéve,
pastrimi i terenit dhe bartja deri né deponi te
caktuar nga organi mbikeqyres.

kryesore.

Gérmimi i dheut t& ktegorisé s& 111-t& dhe I-té pér
hapjen e nénbaz&s sé rrugés duke pérfshirg

1.2 |NE& kété pozicion &shté paraparé edhe vendosja e paushall 1.00 50.00 50.00 €
shenjave pér paralajmérim si dhe njoftimi i
kalimtaréve pér rrezikun nga punimet né
vendépunishte.

13 Prerja e asfaltit me makiné tek pjesa e rruges m' 14.00

mudulit t& ngjeshjes Mv=30Mpa.

3.1

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe kompaktimi i
shtresés s& tamponit me material t& granuluar 0-
60mm me trashesi t=20cm né gjendje t& ngjeshur
me saktési deri né +3cm. Ngjeshja me mjete
mekanike deri né arritjen e modulit t& ngjeshjes
Myv=50MPa. Kontrolli i modulit te ngjeshjes sipas
proves me pllake rrethore me diametr 30cm.
Testimi behet ne materialet me lageshti optimale.
Standardi i aplikueshem, DIN 18134,

m!

147.20

10.00

& ngarkimin dhe bartjen deti deri n& deponi te caktuar| 1 289.53 0 868.59 €1
nga organi mbikeqyres.
Rrafshimi i nénbazés sé rrugés me making dhe

2.2 [ngjeshja me cilindér vibrues deri né arritjen e m? 736.00 0.50 368.00 €

1,472.00 €

3.2

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe kompaktimi i
shtresés s& tamponit me material t& granuluar 0-
31.5mm me trashesi t=15cm né gjendje t& ngjeshur
me saktési deri né £3cm, Ngjeshja me mjete
mekanike deri né arritjen e modulit t& ngjeshjes
Mv=70MPa. Kontrolli i modulit te ngjeshjes sipas
proves me pllake rrethore me diametr 30cm.
Testimi behet ne materialet me lageshti optimale.
Standardi i aplikueshem, DIN 18134.

110.40

10.00

1,104.00 €




PARAMASA PER NDERTIMIN E RRUGEVE NE FSHATIN ZHEGER

RRUGA 4: B/L=4.00/670.00m

Lloji i punés

Cmimi total (€)

=

Shenimi i trasest para fillimit t¢ punimeve dhe gjate

11 i
ekaekutimit m 670.00 0.30 201.00 €
Prerja e shkurreve, drunjéve dhe pastrimi i terenit dhe
1.2
pergadita ¢ punishtes. paushall 1.00 1.00 1.00 €
i Prerja e asfaltit me makine perkatese per lidhjen e asfaltit it 4.00 1.00

te ri me ate te vjeter,

__ Gjithsej:|

Gérmimi i dheut t¢ kategoris¢ s I11-t¢ dhe [V-t& per
2.1 [nénbazén e rrugts duke perfshir ngarkimin dhe bartjen m 670.00 3.00 2,010.00 €
deri n& deponi né largési 10km.

Rrafshimi i nénbazés se rrugés me makiné dhe ngjeshje
22 |me cilindér vibrues deri né arritjen e mudulit t& ngjeshjes m? 3,350.00 0.50 1,675.00 €
Mv=30 Mpa.

— =3 MBISTRUKTUR
Furnizimi, transporti , planifikimi dhe kompaktimi i

h s& k sé rrugés me material guror
mbushes 0-150 mm. Ngjeshja me mjete mekanike deri né
3.1 |arritjen e modulit & ngjeshjes Mv =40 MPa . Kontrolli i m? 737.00 10.00 7,370.00 €
modulit te ngjeshjes sipas proves me pllake rrethore me
diametr 30 cm. Testimi behet ne materialet me lageshti
imale. Standardi i aplikuesh DIN 18134

P EEE

L

| Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja ¢ tamponit prej gurit te
32 |thyer gélqeror 0-60mm per pjesen e zgjerimit te rruges me m? 670.00 10.00 6,700.00 €
trashési t=20m dhe me modul t& ngjeshjes Mv=60MPa,

Furnizimi, shtritja dhe ngjeshja e tamponit prej gurit t&
33 |thyer gelqeror 0-31.5mm me trashési t=10cm dhe me m? 335.00 10.00 3,350.00 €
modul t& ngjeshjes My=70MPa.

Hapja e kanaleve per largimin ¢ ujerave atmosferike ne
34 |formé trapezi dhe thellési 50cm, sipas detale t¢ dhéna n¢ m' 670.00 2.00 1,340.00 €
projekt.

Furnizimi mehiv—aiéfiﬁx;l—&flé-'pl]nilixi i leshesave gypore |
35 10400 s¢ bashku me kokat hyrése dhe dalése p&r largimin m' 30.00 15.00 450.00 €
¢ ujrave atmosferike nga rruga, (5 vende me gjatesi 6m').

Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit 0-16 me trashési

2
t=7cm né gjendje & ngjeshur sipas standarteve EN 12697 B 2210.00 12.00 33.230.00. €

3.6

Punimi i bankinave me material guror jokoherent me
37  |furnizim, bartje, shtrirje dhe ngjeshje. Bankinate duhet t¢ m? 103.18 1.00 103.18 €
punohen sipas detaleve t¢ dhéna né projekt.




PARAMASA PER NDERTIMIN E RRUGEVE NE FSHATIN ZHEGER

RRUGA 8: B/1.=4.00/225.00m

Nr,

Lloji i punts

Cmimi njési
(€)

Cmimi total (€)

Shenimi i trasesé para fillimit t& punimeve dhe

e T
Gérmimi i dheut té kategorisé sé I11-té dhe [V-
té& per nénbazén e rrugés duke pérfshir

. !
! giate ekzekutimit, m 225.00 0.30 67.50 €
Prerja e shkurreve, drunjéve dhe pastrimi i
12
terenit dhe pérgaditja e punishtes. paushall 100 50.00 3000°€
Prerja e asfaltit me makine perkatese per .
13 it . . .
lidhjen e asfaltit te ri me ate te vjeter. m 16.00 1.00 1600 €
Demolimi i siperfages nga betoni dhe kubezat
14 e betonit me trashesi afersisht 7em dhe bartja m? 76.00 1.00 76.00 €
deri ne deponi.
_Gjithsej: _209.50 €

mudulit t& ngjeshjes Mv=30 Mpa.

21 2
ngarkimin dhe bartjen deri né deponi ne & 250 300 87300 %
largési 10km.
Rrafshimi i nénbazés se rrugés me makiné dhe

22 ngjeshje me cilindér vibrues deri né arritjen e m? 1,125.00 0.50 562.50 €

3.1

Furnizimi, transporti , planifikimi dhe
kompaktimi i shtresés s& nénstrukturés s¢
rrugés me material guror mbushés 0-150 mm.
Ngjeshja me mjete mekanike deri né arritjen e
modulit t& ngjeshjes My =40 MPa . Kontrolli
i modulit te ngjeshjes sipas praves me pllake
rrethore me diametr 30 cm. Testimi behet ne
malerialet me lageshti optimale. Standardi i
aplikueshem, DIN 18134

m

247.50

13.00

3,217.50 €

32

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
prej gurit té thyer gélgeror 0-60mm per pjesen
e zgjerimit te rruges me trashési t=15m dhe me
modul t& ngjeshjes Mv=60MPa.

m

168.75

10.00

1,687.50 €

33

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit prej
gurit t& thyer gélgeror 0-31,5mm me trashési
t=10cm dhe me modul t& ngjeshjes
Mv=70MPa,

m’

112.50

10.00

1,125.00 €

34

Ngritja e pusetave kontrolluese t& kanalizimit
egzistues deri n¢ niveletén e projektuar,
furnizimi dhe montimi i kapakéve t& pusetave
prej materialit "DUCTIL" sipas standardeve
1SO-9001 dhe ISO-14001 me aftési mbajtése
40 ton.

Né gmim t¢ kalkulohet edhe konusi dhe unaza
apo pllaka prej betonit t& armuar pér montimin
dhe fiksimin e tyre pér pusete.

copé

1.00

150.00

150.00 €

35

Furnizimi me material dhe punimi i léshesave
gypore @300 sé bashku me kokat hyrése dhe
dalése pér largimin e ujrave atmosferike nga
ruga,

8.00

150.00

1,200.00 €

36

[Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit 0-16 me
t=7cm n¢ giendje t& ngjeshur sipas
rteve EN 12697

m?

15.00

13,950.00 €

S




KRAHU 1 - B/L=4.00m/116.00m

1S &
4 1.5’44{/'

1 12,516.93 €
2 |KRAHU 2 - B/L=5.00m/150.00m 19,509.34 €
4 |KRAHU 4 - B/L=4.00m/351.00m 39,582.88 €
5 |KRAHU 5 - B/L=3.00m/141.00m 10,836.93 €
6 |KRAHU 6 - B/L=4.00m/184.00m 14,599.79 €
4/1 |RRUGA 4: B/L=4.00/670.00m 58,434.18 €
8 |RRUGA 8: B/L=4.00/225.00m 22,811.65 €
y‘ 7 \\i\i’ ‘\)::ARc(;/,J ;\x
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+383-(0)- 49 244 330
+383-(0)- 48 234 007

& Rr. Limon Staneci

7 E LBA\U 60000 Gjilan,

B shpkelbau@gmail.com il 4 Pér njé rrugé mé té miré Republika e Kosovés

o

——

KOMPANIA EL BAU SH.P.K.

Kompania “EL BAU” Sh.p.k. me seli né Gjilan, e pérfagésuar nga drejtori Fatlum Pireva me
nr. personal 1171777956, léshon kété:

AUTORIZIM

Me té cilin autorizohet Xhemile Hajdari Ismajli e lindur me 19.08.1993 né Gijilan, shtetase e
Republikés sé Kosovés, me numér personal té letérnjoftimit 1173899099 té léshuar nga MPB,
Republika e Kosovés, qé né emér dhe llogari té kompanisé EL-BAU Sh.p.k. prané Komunés sé
Gjilanit, pérkatésisht Zyrés sé Prokurimit té nénshkruajé kontratén me titull: Lot 1 -Ndértimi
kanalizimit atmosferik tek Parku Baja dhe Lot 2 Ndértimi I rrugéve dhe kanalizimi ne
fshatin Zhegér-Gjilan me nr te prokurimit: 651-24-2309-5-2-1 SI DHE TE NDERMARRE
EDHE VEPRIME TE TJERA TE NEVOJSHME SIPAS RREGULLOREVE PERKATESE
APO LIGJORE LIDHUR ME KONTRATEN NE FJALE.

Veprimet e mésipérme té kryera nga pérfaqésuesja e autorizuar i konsideroj té drejta sikur té
isha vet i pranishém né kryerjen e tyre.

Gijilan, Qershor 2024

Faqe 1 nga 1
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Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,
Tol: +383 (0) 38 221 112;

I i: I E : I ( i Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.S.C.
Prishling, Adresa: Rr. “Tring# Ismajii-nr,19,
E-mall: office@kselsig.com

Fax: +383 (0) 38 221 115,

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 127124

Lénda e Garanclsé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit

jane:

1. Mbashtetur né kété Police - Garancle, Slguruesi / Garantuesi merre
pérsipér qé té plotésoje cdo detyrim kontraktorl | cili éshté |

garantuar me kété police.

2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém Kur

detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Slguruarit /

it __Kontraktuesi

Emri EL-BAU SH.P.K.

_Perfagésuar nga | FatlumPireva

Adresa

Nr i Biznesit

Telefoni 048244330 |
Pérfituesi

Emri Komuna e Gjilanit

Adresa Bulevardi | Pavarésisé p.n., Gjllan
Garantuesi

Emri Elslg St e

Banka

Garantuesit N

Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Slguruesit/Garantuesit

Mbulueshméria e Polices

i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té

Shuma Slguruar

17,829.17

kryera né funkslon té plotésimit té detyrimeve nda) pérfituesit

(cedimi | t& drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesl).

1 té Garanclye dhe ekzekutimit té Kontratés té cilat jané pjesé

4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit

pérbérése e késaj Police.

Perludha

Sigurimit 19.06.2024 - 19.06.2025
Primi 320.93

Tvsh 57.77

Primi Bruto 378.69

Data e Iéshimit

19.06.2024 09:43

5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutiml | kontratave - pjesé pérbérése e

lviteti Ekonomik:

Lot 1 -Ndértimi kanalizimit atmosferik tek Parku Baja dhe Lot

2 Ndértimi | rrugéve dhe kanalizimi ne fshatin Zhegér-Gjllan
Lot 2 Ndértiml | rrugéve dhe kanallziml ne fshatin Zhegér-

Gjllan

késaj police éshté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesl) dhe Operatorl Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Slguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e Iéné peng)

Me nénshkrimin e

késaj kontrate pajtohem ¢é Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mla personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té slgurimit, nénkuptohet se uné | siguruari me vulinet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lex
My signature in this insurance policy signifies that |
have read, understood and accepted the Insurance terms and conditions

uar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
the insured with good will have accepted the insurance premium. |

Kompania e Sigurimeve Elsig

pérfaqésuesi | té siguruarit
Fatlum Pireva

s

-\(/’;." :
NCE cQ



